*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 05 DE SEPTIEMBRE 2018

12:00:00a 00:00
12:00:00a 13:05
12:13:05a 25:35
12:38:40a 14:35
12:53:15a 00:50
01:00:00a  00:00
01:00:00a 11:12
01:11:12a 31:18
01:42:30a 12:23
01:54:53a 00:50
02:00:00a  00:00
02:00:00a 15:04
02:15:04a 29:12
02:44:16a 09:32
02:53:48a 00:50
03:00:00a  00:00
03:00:00a 13:34
03:13:34a 28:24
03:41:58a 12:40
03:54:38a 00:50
04:00:00a 00:00
04:00:00a 40:00
04:40:00a 14:04
04:54:04a 00:50
05:00:00a 00:00
05:00:00a 13:25
05:13:25a 22:33
05:35:58a 14:41
05:50:39a 03:00
05:53:39a 00:50
06:00:00a 00:00
06:00:00a 10:00
06:10:00a 11:24
06:21:24a 13:13
06:34:37a 19:46
06:54:23a 00:50
07:00:00a 00:00
07:00:00a 11:12
07:11:12a 09:38
07:20:50a 22:29
07:43:19a 11:19
07:54:38a 00:50
08:00:00a 00:00
08:00:00a 08:19
08:08:19a 27:46
08:36:05a 18:36
08:54:41a 00:50
09:00:00a 00:00
09:00:00a 13:58
09:13:58a 12:39

NO - Nocturno

Peter Winter (1754-1825)
Walter Piston (1894-1976)
Alexis Aranda (1974-)

miércoles, 5 de septiembre de 2018 12A
Concertino p/fagot y org. en do menor
Sinfonia no.6

Punctus Contra Punctum.

Identificacién estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 1AM
O tu suavissima virga (responsorio)
Concierto p/violin y org. op.8 en re men.
Cecilia en Azul y Verde

Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 2AM
Sonata a 3 en Fa May. HoblIV:F2 p/laud, violin y cello Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Bachianas Brasileiras no.3 Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

5 Canciones s/poemas de Richard Dehmel (1907) (org. Jan van Alexander von Zemlinsky (1872-1942)
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 3AM

Sonata V de "El eco del Danubio" op.9

Concierto p/piano y org. en Mi May.(1931)
Soliloquio

Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 4AM

Actedn, 6pera de caza

Guatemala Il

Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 5AM

\Arpatlan

*Concierto p/piano y org. en Sol May.

Cantata "Escuchen mi consejo"”

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto para oboe y cuerdas

Cuarteto c/pianoforte op.7 no.2 en fa men.
Ramuntcho, suite no.1

Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 7AM

Suite (partita) no.6

Sinfonia op.7 no.1 Sol May.

*Concierto p/piano y org. no.2 en La May.
Primavera op.34

Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 8AM

Obertura y danzas de "El nuevo mundo"

Cuarteto no.7 p/violin, viola, guitarra y cello Mi May.
El Hijo Prodigo, suite (1957)

Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 9AM

Var. s/"El barbero de Sevilla" de Rossini op.63

Céamara Franz Liszt
Sinfénica de Seattle
Camerata Metropolitana

Erwin Lukacs
Gerard Schwarz

Laszlo Hara-fagot
VER CREDITOS

NO - Nocturno

Hildegard von Bingen (1098-1179)
Richard Strauss (1864-1949)
Ricardo Lorenz

Ensamble Sequentia
Sinfénica de la radio de Berlin Boris Belkin-violin

Carlos Prieto-cello Edison Quintana-piano

Vladimir Ashkenazy

NO - Nocturno

Jakob Lindberg-laud; Nils-Erik Sparf-violin; Olof Larsson-cello
Cristina Ortiz-piano

Anton Scharinger-bajo

Nueva Filarmonia
Real del Concertgebouw

Vladimir Ashkenazy
Riccardo Chailly

NO - Nocturno

Johannes Schenck (1660-1712)
Reynaldo Hahn (1875-1947)
Samuel Zyman (1956- )

Sergei Istomin-viola da gamba
Sinfénica de la BBC escocesa Stephen Coombs-piano

Filarménica de la Ciudad de México

Jean Yves Ossonce
Eduardo Diazmufioz

NO - Nocturno
Marc-Antoine Charpentier (1643-1704)
Ricardo Castillo (1894-1966)

William Christie
Antonio de Almeida

Les Arts Florissants
Sinfénica de Moscu

Dominique Visse, contra; Agnes Mellon, sop; Guillemette Laurens, mezzo; Jill

NO - Nocturno

Gerardo Tamez (1948-)

Maurice Ravel (1875-1937)

George Frideric Handel (1685-1759)

Ensamble Tierra Mestiza
Sinfénica de Bournemouth
Ensamble Divitia de Colonia

Gerardo Tamez
Andrew Litton Andrew Litton-piano

Derek Lee Ragin-contratenor
MA - Mafianas
Alessandro Marcello (1684-1750)

Johann Schobert (1740?-1767)
Gabriel Pierné (1863-1937)

Jean-Claude Malgoire Le Florigelium Musicum Paris
Ensamble 415

Filarménica de Lorena

Jean Claude Malgoire-oboe
Luciano Sgrizzi-pianoforte
Jacques Houtman

MA - Mafianas

Johann Pachelbel (1653-1706)
Carl Friedrich Abel (1723-1787)
Franz Liszt (1811-1886)
Alexander Glazunov (1865-1936)

Jean-Francois Paillard ~ Camara de Jean-Francois Paillard
Adrien Shepherd Cantilena

Colin Davis Sinfénica de Londres

Yevgeny Svetlanov Sinfénica de la URSS

Claudio Arrau-piano

MA - Mafianas

Jean-Baptiste Quinault (1687-1745)
Nicold Paganini (1782-1840)

Hugo Alfvén (1872-1960)

Ensamble Arion

Trio Paganini, con Anton Weigert-viola
Neeme Jéarvi Filarménica de Estocolmo
MA - Mafianas
Sigismond Thalberg (1812-1871) Francesco Nicolosi-piano
La escuela de Orfeo

Sonata en trio op.5 no.4 en Sol May.

George Frideric Handel (1685-1759)

09:26:37a 16:15 Concierto p/violin y orq. Gabriel Fauré (1845-1924) Enrique Batiz Filarménica de la Ciudad de México Rodolfo Bonucci-violin
09:42:52a 11:13 Poema Epico, obertura Vasily Kalinikov (1866-1901) Antal Jancsovics Sinfénica de Budapest

09:54:05a 00:50 Identificacion estacion

10:00:00a 00:00 miércoles, 5 de septiembre de 2018 10A MA - Mafanas

10:00:00a 10:46 *Obert. Festival Académico op.80 Johannes Brahms (1833-1897) Georg Solti Sinfénica de Chicago

10:10:46a 24:05 Variaciones s/una canc. folk. Hangara Zoltan Kodaly (1882-1967) Georg Solti Filarménica de Viena

10:34:51a 11:09 *Una noche en la arida montafia Modest Mussorgsky (1839-1881) Georg Solti Sinfénica de Chicago

10:46:00a 00:50 Identificacion estacion

11:00:00a 00:00 miércoles, 5 de septiembre de 2018 11A MA - Mananas

11:00:00a 09:48 Obertura Cubana George Gershwin (1898-1937) Eduardo Mata Sinfénica de Dallas

11:09:48a 35:13 Concierto para piano y orquesta Carlos Chavez (1899-1978) Eduardo Mata Nueva Filarmonia Maria Teresa Rodriguez-piano



11:45:01a
11:49:02a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:10:33p
12:16:33p
12:43:30p
12:54:23p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:14:35p
02:28:50p
02:48:06p
02:52:42p
03:00:00p
03:00:00p
03:18:22p
03:40:32p
03:54:26p
04:00:00p
04:00:00p
04:12:27p
04:35:57p
04:47:18p
04:54:40p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:14:14p
05:46:39p
05:55:06p
06:00:00p
06:00:00p
06:10:35p
06:44:45p
06:53:14p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:60:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:57:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:55:21p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:51:15p
11:54:15p

04:01
00:50
00:00
03:00
07:33
06:00
26:57
10:53
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
09:35
14:15
19:16
04:36
00:50
00:00
18:22
22:10
13:54
00:50
00:00
12:27
23:30
11:21
07:22
00:50
00:00
03:00
11:14
32:25
08:27
00:50
00:00
10:35
34:10
08:29
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
30:00
30:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
03:00
00:00
52:21
00:50
00:00
00:00
51:15
03:00
00:50

Suite p/ pequefia org. no.1

Identificacién estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 12P
* CORTE INFORMATIVO *

*Folias Italianas

Sinfonia en Re May.

Trio c/piano no.2 op.64 en la men.

*El Holandés errante, obertura
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 1PM
ESPECIAL JOHANN CHRISTIAN BACH
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)
Sonatas en Re Mayor Kk.443-444
Sinfonia en Sol May.

El carnaval de Viena op.26

Marcha funebre p/una marioneta
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 3PM
Las musicas Reales, de 1634 a 1650 ("La org. de Luis XIII")
Gran Concierto p/contrabajo y org. en fa sost. men.
Concierto p/soprano coloratura op.82
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 4PM
Baile: Muévanse con mi bello son
Quinteto en Fa May. p/ piano y alient. op.53
2 Pasacalles sobre temas irlandeses

2 Tangos p/orquesta de cuerd.
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 5PM
* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/clarinete y org. en Re May
*Sinfonia en Si Bem. May. op.20
Obertura op.10, de la suite Galdra-Loftur
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 6PM
*Bailable acto Il opera "Macbeth"

Nerén, musica orquestal de la épera
Viaje, p/flauta y org. de cuerdas
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 7PM
INCIDENTAL (con Arturo Arévalo)
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 8PM
HORIZONTES DE NUESTRA MUSICA (con Jorge Cérdoba)
LETRAS Y VOCES

Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 9PM
MEMORIAS Y PRESENCIAS (con Eduardo Lizalde)
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Sinfonia no.10 0p.93 en mi men.
Identificacion estacion

miércoles, 5 de septiembre de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Variaciones Goldberg BWV 988

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
MIERCOLES 05 DE SEPTIEMBRE 2018

Igor Stravinsky (1882-1971) Eduardo Mata

PR - Programas

Santiago de Murcia (c.1730)

Giovanni Battista Sammartini (1700-1775) Chiara Banchini
Christian Sinding (1856-1941)
Richard Wagner (1813-1883) Vernon Handley

MA - Mafianas

ME - mediodia

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Franz Xaver Richter (1709-1789)
Robert Schumann (1810-1856)
Charles Gounod (1818-1893)

Bohdan Warchal
Alexander Gibson

ME - mediodia

Recopilacion de varios autores
Giovanni Bottesini (1821-1889)
Reinhold Gliere (1875-1956)

Jordi Savall
Andrew Litton
Richard Hickox

ME - mediodia

Claudio Monteverdi (1567-1643)
Franz Danzi (1763-1826)

Cyril Scott (1879-1970)

Astor Piazzolla (1921-1992)

Roger Norrington

Peter Marchbank
Yuli Turovsky

TA - Tardes

Dieter Klocker
José Serebrier

Franz Xaver Sussmayr (1766-1803)
Ernest Chausson (1855-1899)

Jon Leifs (1899-1968) Petri Sakari

TA - Tardes

Giuseppe Verdi (1813-1901) Roberto Abbado
Anton Rubinstein (1829-1894) Michael Halasz
John Corigliano (1938-) David Effron

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Dimitri Shostakovich (1906-1975) André Previn
NO - Nocturno

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Sinfénica de Dallas

Ensamble 415

Filarmoénica Real

Céamara Eslovaca

Royal Opera House, Covent Garden

El Concierto de las Naciones
Camara Inglesa

Sinfonia de la ciudad de Londrés

Coro Heinrich Schutz

Quinteto de alientos de la Filarménica

Sinf. Nal. RTV Sudafricana.
| Musici de Montreal

Camara Inglesa
Radio y TV Francesa de Bélgica
Sinfénica Islandesa

Orquesta de la Radio de Munich
Filarménica Eslovaca
Eastman Philarmonia

Sinfénica de Londres

Isabelle Villey-guit.barroca

llona Prunyi-piano; Andras Kiss-violin; Tamas Ko6-cello

Rafael Puyana-clavecin

Murray Perahia-piano

Thomas Martin-contrabajo
Eileen Hulse-soprano

Kenneth Bowen-tenor

Love Derwinger-piano

Dieter Kldcker-clarinete

James Galway-flauta

Glenn Gould-piano



